dengan istilah Basyarnas MUI. Lembaga ini merupakan salah satu

wujud dari Arbitrase Islam yang pertama kali dibangun di Indonesia.

Sejarah berdirinya lembaga Badan Arbitrase Syariah yaitu atas

dasar musyawarah Majelis Ulama Indonesia pada tanggal 21 Oktober

1993 M / 5 Jumadil Awwal 1414 H, yang diberikan nama dengan

lembaga Badan Arbitrase Muamalah Indonesia (BAMUI). Seiring

dengan berjalanya waktu lembaga keuangan syariah telah berkembang

sangat pesat, maka Majelis Ulama Indonesia menyatakan pada tahun

2003 lembaga Badan Arbitrase Muamalah Indonesia (BAMUI) diganti